DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o exercício 

de 2023, Lei nº. 5.353, de 22 de dezembro de 2022, as necessárias dotações orçamentárias, num valor 

estimado de R$ 81.084,11 (oitenta e um mil, oitenta e quatro reais e onze centavos), na 

classificação abaixo: 

20.601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0005.2038 –Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

10.301.0005.2038 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

[...]

ODONTOLÓGICO, ENTRE OUTROS) QUE SERÃO UTILIZADOS NO CEO (CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS), E NAS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE 

SAÚDE DA FAMÍLIA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP". 

1.2. Valor estimado total de R$ 81.084,11 (oitenta e um mil, oitenta e quatro reais e onze 

centavos). 

1.3. PRAZO DE ENTREGA:  em até 15 (quinze) dias, após solicitação do departamento 

competente. 

1.4. LOCAL DE ENTREGA: Rua Porto Alegre, 350 – Jd. Santa Rita – Fernandópolis/SP. 

1.5. Os itens e seus quantitativos estão discriminados abaixo: